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23 kliniki wezmą udział w programie
refundacji in vitro

Komisja konkursowa wybrała 23 kliniki, które od 1 lipca będą uczestniczyły w rządowym
programie refundacji in vitro - poinformowało w czwartek Ministerstwo Zdrowia. Do
konkursu zgłosiło się 37 klinik.
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Pomiędzy kliniki uczestniczące w programie zostanie rozdysponowanych ponad 59 mln zł. To 80 proc.
środków zarezerwowanych na refundację in vitro w pierwszym roku.

Wyłonione w konkursie kliniki będą uczestniczyły
w programie od 1 lipca do 30 czerwca przyszłego roku. Ich zadaniem będzie zapewnienie
kompleksowego dostępu do świadczeń związanych z in vitro. Chodzi m.in. o wszystkie procedury
dotyczące przygotowania do pobrania gamet męskich i żeńskich, tworzenie, przechowywanie
i zapewnienie bezpieczeństwa zarodków oraz transfer utworzonych zarodków do macicy. Kliniki
będą zobowiązane do przestrzegania zasad określonych w programie.

Dane klinik będą umieszczone w elektronicznym rejestrze. Będą w nim także dane kobiet
poddawanych in vitro. Chodzi m.in. o datę zgłoszenia i zakwalifikowania do programu
refundacyjnego, informację o niepłodności, liczbie i rodzaju wykonanych badań, liczbie i jakości
pobranych gamet, liczbie utworzonych, przeniesionych i przechowywanych zarodków. W rejestrze
będą też informacje o powikłaniach związanych ze sztucznym zapłodnieniem oraz dane o liczbie
uzyskanych ciąż, ich przebiegu, urodzeniu dziecka i jego stanie zdrowia.

Z rządowego programu refundacji in vitro ma skorzystać w ciągu trzech lat ok. 15 tys. par. By w nim
uczestniczyć, nie trzeba być małżeństwem, nie określono bowiem statusu prawnego pary, która może
wziąć udział w programie. Będą mogły z niego skorzystać pary, u których stwierdzono bezwzględną
przyczynę niepłodności lub udokumentowano nieskuteczne leczenie niepłodności w ciągu ostatniego
roku przed zgłoszeniem się do programu.

Do programu kwalifikowane będą kobiety do 40. roku życia. Wykluczone będą kobiety, które miały
problemy z donoszeniem wcześniejszych ciąż. Nie przewidziano także dawstwa komórek jajowych
lub plemników od innych osób.
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Werfen skraca czas procesu fill-finish o około
40%
Dzięki dzięki urządzeniom Flexicon.
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Ekspert: szkodliwość kawy jest mitem
Wyniki najnowszych badań wykazuje liczne korzyści zdrowotne.
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Otyłość to przewlekła choroba cywilizacyjna
dotykająca miliony...
Coraz częściej diagnozowana jest u dziec.
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COVID-19 nadal obciąża system ochrony
zdrowia
Sześć lat od wybuchu pandemii COVID-19 nadal obciąża system ochrony zdrowia.
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.
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Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.
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Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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